
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE 
 
 

DECRETO MUNICIPAL N.º 2.779, De 06 de janeiro de 2015. 
 
 

Dispõe sobre homologação da Classificação Final do  Processo 
Seletivo para Contratação em Caráter Temporário N. 03/2014 e dá 
outras providências. 

 
 EVERALDO LUIS CASONATTO, Prefeito Municipal de União do Oeste, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e de conformidade com o Edital n.º 003/2014 – Processo Seletivo 
para Contratação em Caráter Temporário,  
 
 DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologado, o resultado do Processo Seletivo para Contratação 
em Caráter Temporário N.º 03/2014, apresentado pela empresa CONSTRUIR 
CONCURSOS E ASSESSORIAS LTDA,  conforme planilha a seguir:  
 
1. Dos candidatos habilitados: 

Total de candidatos: 11 
 
 
 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
7 Fabiane Enderle 

4,80 

2º 
22 Adriane Cabral Favin 

4,05 

3º 
23 Matheus Bisol 

4 

4º 
10 Ivanilde Moterle 

3,65 

5º 
30 Claudia Aparecida Brustolin Hellstrom 

3,6 

6º 
21 Eliete Bonetti Vicari 

3,55 

7º 
14 Maristela Bruxel Serafini 

3,4 

8º 
12 Lucilene Nadaletti 

3,25 

9º 
8 Ivani Moterle 

3,2 

10º 
11 Grasieli Feltrin 

2,85 

11º 
13 Elenir Lourdes Groders Cuochinski 

2,0 



ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º A 5º ANO 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
14 Maristela Bruxel Serafini 

3,75 

2º 
23 Matheus Bisol 

3,3 

3º 
26 Vanderleia Tonial Signor 

3,25 

4º 
11 Grasieli Feltrin 

3,2 

5º 
30 Claudia Aparecida Brustolin Hellstrom 

2,9 

6º 
20 Edevandra Bollis Frozza 

2,8 

7º 
7 Fabiane Enderle 

2,7 

8º 
13 Elenir Lourdes Groders Cuochinski 

1,75 

9º 
19 Ilce Teresinha Nadaletti 1,3 

Total de candidatos: 9 
 

PROFESSOR AJUNTO PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
8 Ivani Moterle 

5,3 

2º 
9 Luciane Galão Luzzi 

5 

3º 
10 Ivanilde Moterle 

2,6 

Total de candidatos: 3 
 

EDUCADOR SOCIAL EM DANÇA 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
5 Miriam Tessaro 

4,3 

Total de candidatos: 1 
 
2. Dos candidatos não habilitados: 

Total de candidatos: 2 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
3 Keli Patricia Da Silva 

1,85 

2º 
24 Liliane Matiello Golo 

1,55 



ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º A 5º ANO 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
28 Camila Zucco 

3,25 

2º 
18 Lediane Caron 

2,20 

3º 
4 Vanessa de Oliveira da Silva 

2,05 

4º 
3 Keli Patricia Da Silva 

1,85 

Total de candidatos: 4 
 

PROFESSOR ADJUNTO PARA EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COLOCAÇÃO Nº 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º 
28 Camila Zucco 

4,65 

2º 
16 Sandra Aparecida Alessi Piana 

4,65 

3º 
25 Liu Luana Marafon Aviloff 

3,25 

Total candidatos: 3 
 
 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
  

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 06 de janeiro de 2015. 
 
 
 
 
    EVERALDO LUIS CASONATTO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
Registrado e publicado em data supra 
 
MARILIA MIORELLI 
Servidora Designada  
 


